
07.01.20.07. 2015/D55 DEC150275SGCN

Décision portant nomination des membres du Conseil scientifique de l’institut national des sciences de  
l’univers.

LE PRESIDENT,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre 
national de la recherche scientifique ;

Vu, le décret du 27 février 2014 portant nomination du président du Centre national de la recherche 
scientifique - M. FUCHS (Alain) ;

Vu la décision n° 100003SGCN du 22 février 2010 modifiée fixant la composition, le mode d’élection et le  
fonctionnement des Conseils scientifiques d’institut ;

Vu l’avis du Conseil scientifique du CNRS du 19 janvier 2015,

DECIDE

Article 1  er   

Sont nommés membres du Conseil scientifique de l’institut national des sciences de l’univers :

Madame Nabila AGHANIM, Directrice de recherche,
Madame Isabelle BENEZETH, Ingénieure,
Monsieur Philippe BOUGEAULT, Directeur de recherche,
Madame Fabienne CASOLI, Astronome,
Monsieur François CHABAUX, Professeur,
Monsieur Cyril MOULIN, Chercheur du CEA,
Monsieur Henri-Claude NATAF, Directeur de recherche,
Madame Marie-Hélène TUSSEAU-VUILLEMIN, Directrice de recherche,
Monsieur Jérôme VIERS, Professeur.

Au titre de personnalités étrangères :
Madame Martine DE MAZIERE, Physicienne,
Monsieur Andrea MOSCARIELLO, Professeur,
Monsieur Jean SURDEJ, Professeur.

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du Centre national de la recherche scientifique.

Fait à Paris, le 29 janvier 2015

Alain FUCHS


